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zItA'rrMIN E BUxHETt'r rii vlTrr 2018,,

Ne rrbeshtetie te nenit l0zl piha 4 te l(Lrshtetr,rtds se llepublil<es se Shqiperise, nenit 34
te l-igiit Nr.9936. date 26.6.2008'"f'}er N4enaxhimirr e Sistemit Buxheror ne Republiken
e Shcliperis€". td ndn,shuar si dhe I-iglit nr. l09l2Tl7 "Per burhetirr e vitit 2018". icili
ende nuk ka h1're ne [rqi. per te siguruar nle proces norrnal te zbatirnit te bLrxhetit te
bLrrlielit lijctor:

UDI{EZO,I:

L NepLrnisin e Pare ALrtorizues te krye.ie detajimin e bLrxhetit vjetor 2018 per te
gf itha institt-tcionet e qel'eris-jes se pergiithshme nd sisteurin infbrmatik f"inanciar
te qeverise. si dhe me ane te slrkresave per shpenzirnet korrente.

2. Dre-itorine e Pergjithshme t€ -lhesarit. 
neperm"jer sistemit intbrmatik fjnanciar te

qeverisd. te krye.je pagesa vetdrn pdr:
a. Pagesat pCr sherbimin e borxhit:
b. Pascsat per shperrzilne enrerejente spitalore rne funksiou jetesor (blerje

oksigjcn. gjak. ushqirl. et-i);
c. Pagat e pttnottjesve te qereris-ies se pergjithshme dhe sigurirnet shoqerore

dhe sherrdetdsore:
d. Trarrsfbrtat ne Iustitucionin e Sigurirneve Shoqerore per pagesat e

Pen siotleve:
e. Pagese paafiesie/ndihma ekonornike/pagese papunesie;
f. Pagesat per ushqirn dhe medikamente per te giitha njesite e qeveris.jes se

pergf ithshme qe e ofio.ine n je sherbirn te ketii lloji.
3. Ky udhezim li.vn rrd fuqi rneniehere .
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